[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

         от  26 августа  2014 г.

№  430

О внесении изменений и

дополнений в решение Совета

депутатов городского поселения

от 26.04.2012 года №113 «О Положении

«О Почётной грамоте Совета

депутатов городского поселения

поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального

района»

 Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О Почётной грамоте Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района» следующие изменения и дополнения:

1.1 Дополнить Положение о Почётной грамоте Совета депутатов городского поселения приложением №2(прилагается).

2. Направить настоящее решение для подписания и официального опубликования главе городского поселения Недорезову В.Н.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Красносельский вестник городского поселения».

Глава городского поселения

В.Н.Недорезов

Председатель Совета депутатов                                               А.Ю.Федотов

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения

от 26 апреля 2012г. №113

Положение

о Почётной грамоте Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района

1. Общие положения

1.1    Почётная грамота Совета депутатов городского поселения поселок Красное-
на-Волге Красносельского муниципального района(далее - Почётная грамота)
является поощрением Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-
Волге Красносельского муниципального района(далее - Совета депутатов
городского поселения) за многолетний добросовестный труд, существенный вклад
в социально-экономическое развитие поселка Красное-на-Волге,
предпринимательства, культуры, образования, здравоохранения, спорта,
коммунального хозяйства, общественную, благотворительную деятельность и иную
деятельность, способствовавшую развитию поселка Красное-на-Волге.

Награждение может быть приурочено к юбилейным датам,
профессиональным праздникам, празднованию Дня поселка Красное-на-Волге.

1.2
Почётной грамотой Совета депутатов городского поселения
награждаются граждане, проживающие на территории поселка Красное-на-Волге и
заслужившие своим творческим  отношением к делу и высокими нравственными
качествами авторитет в своем коллективе или среди жителей поселка.

1.3
В случае смерти награжденного, которому при жизни Почётная грамота не
была вручена, она передается его семье(родственникам).

1.4
Лишение Почётной грамоты не допускается.

1.5    Повторное награждение Почётной грамотой может производиться не чаще,
чем через 5 лет со дня предыдущего награждения, за исключением награждения к
юбилею.

                   Дубликат Почётной грамоты не выдается, за исключением случаев утраты в
результате стихийного бедствия.

2. Порядок представления к награждению Почётной грамотой

2.1
С ходатайством о награждении Почётной грамотой(далее — ходатайство) в
Совет депутатов городского поселения могут обращаться депутаты, постоянные
депутатские комиссии Совета депутатов городского поселения, общественные
организации, трудовые коллективы.

Ходатайство о награждении Почётной грамотой представляется в Совет
депутатов городского поселения не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого
награждения.

При награждении в связи с юбилейными датами считать даты для
коллективов 10,15 лет со дня основания(с представлением архивной справки) и
далее каждые 10 лет, для граждан - 50, 55 лет и далее каждые 5 лет для женщин,
для мужчин — 50, 60 лет и далее каждые 5 лет со дня рождения.

2.2   Ходатайство оформляется в виде решения соответствующих органов,
коллективов, должностных лиц, перечисленных в пункте 2.1 настоящего
положения.

2.3
    К ходатайству прилагаются следующие документы(далее — наградные
материалы):

· характеристика производственной и иной общественно значимой деятельности, раскрывающая содержание заслуг предлагаемого к награждению кандидата;

· ксерокопия паспорта;

· ксерокопия трудовой книжки.

3. Рассмотрение ходатайства о награждении Почётной грамотой

3.1 Ходатайство о награждении Почётной грамотой с приложением наградных материалов рассматривается на заседании Совета депутатов городского поселения.

   По результатам этого рассмотрения Совет депутатов городского поселения принимает решение о награждении кандидата Почётной грамотой либо об отклонении ходатайства.

3.2 При награждении Почётной грамотой Совет депутатов городского поселения вправе принимать решение о поощрении денежной премией.

   Денежная премия для коллективов составляет две тысячи рублей, для граждан - 350 рублей.

3.3 Почётная грамота подписывается председателем Совета депутатов и заверяется печатью.

4. Вручение Почетной грамоты

4.1 Вручение Почётной грамоты производится  в торжественной обстановке председателем Совета депутатов городского поселения, а в его отсутствие либо по его поручению — заместителем председателя Совета депутатов городского поселения или председателем постоянной депутатской  комиссии.

4.2 Копия решения Совета депутатов городского поселения о награждении Почётной грамотой вручается вместе с Почётной грамотой.

4.3 Контроль за вручением Почётной грамоты возлагается на председателя Совета депутатов городского поселения.

      5. Финансирование расходов, связанных с награждением

          Почётной грамотой

5.1 Финансирование расходов, связанных с награждением Почётной грамотой работников бюджетной сферы, депутатов Совета депутатов городского поселения, осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете городского поселения поселок Красное-на-Волге на функционирование органов местного самоуправления на соответствующий финансовый год.

5.2 Выдача денежной премии на основании решения Совета депутатов городского поселения производится по распоряжению главы городского поселения отделом экономики, финансов и управления муниципальной собственностью администрации городского поселения.

5.3 При награждении Почётной грамотой Совета депутатов городского поселения возможны различные виды материального поощрения работника за счет средств юридического лица, возбудившего ходатайство о награждении.